
けんしん郡山文化センター　施設料金表一覧

大ホール（1,998席 車椅子席6席）

午前 午後 夜間 全日

9:00～12:00 13:00～17:00 18:00～22:00 9:00～22:00

平日 21,300円 42,100円 53,000円 116,400円

土・休日等 25,500円 50,600円 63,600円 139,700円

平日 31,950円 63,150円 79,500円 174,600円

土・休日等 38,250円 75,900円 95,400円 209,550円

平日 42,600円 84,200円 106,000円 232,800円

土・休日等 51,000円 101,200円 127,200円 279,400円

平日 63,900円 126,300円 159,000円 349,200円

土・休日等 76,500円 151,800円 190,800円 419,100円

大ホール附属室

午前 午後 夜間 全日

9:00～12:00 13:00～17:00 18:00～22:00 9:00～22:00

リハーサル室 264平米 5,200円 10,300円 12,400円 27,900円

1号楽屋 6名 500円 700円 1,000円 2,200円

2号楽屋 6名 500円 700円 1,000円 2,200円

3号楽屋 10名 300円 500円 700円 1,500円

4号楽屋 10名 300円 500円 700円 1,500円

5号楽屋 17名 500円 700円 1,000円 2,200円

6号楽屋 17名 500円 700円 1,000円 2,200円

7号楽屋 6名 200円 300円 500円 1,000円

中ホール（800席 車椅子席6席）

午前 午後 夜間 全日

9:00～12:00 13:00～17:00 18:00～22:00 9:00～22:00

平日 10,600円 21,100円 26,400円 58,100円

土・休日等 12,800円 25,300円 31,700円 69,800円

平日 15,900円 31,650円 39,600円 87,150円

土・休日等 19,200円 37,950円 47,550円 104,700円

平日 21,200円 42,200円 52,800円 116,200円

土・休日等 25,600円 50,600円 63,400円 139,600円

平日 31,800円 63,300円 79,200円 174,300円

土・休日等 38,400円 75,900円 95,100円 209,400円

1号浴室 1,000円

使用時間

使用区分

入場料を徴収しない場合（基本使用料）

入場料が1,000円未満の場合

入場料が1,000円以上 3,000円未満の場合

入場料が3,000円以上 の場合

使用時間

使用区分

使用時間

使用区分

入場料を徴収しない場合（基本使用料）

入場料が1,000円未満の場合

入場料が1,000円以上 3,000円未満の場合

入場料が3,000円以上 の場合



中ホール附属室

午前 午後 夜間 全日

9:00～12:00 13:00～17:00 18:00～22:00 9:00～22:00

1号楽屋 6名 200円 300円 500円 1,000円

2号楽屋 6名 200円 300円 500円 1,000円

3号楽屋 6名 200円 300円 500円 1,000円

4号楽屋 6名 200円 300円 500円 1,000円

5号楽屋 6名 200円 300円 500円 1,000円

6号楽屋 6名 200円 300円 500円 1,000円

7号楽屋 6名 200円 300円 500円 1,000円

展示室

使用時間 全日

使用区分 9:00～22:00

入場料を徴収しない場合（基本使用料） 41,200円

入場料が1,000円未満の場合 49,440円

入場料が1,000円以上の場合 57,680円

商業宣伝活動を行う場合 65,920円

会議室・練習室等

午前 午後 夜間 全日

9:00～12:00 13:00～17:00 18:00～22:00 9:00～22:00

第1練習室 60名 900円 1,900円 2,400円 5,200円

第2練習室 30名 500円 1,100円 1,400円 3,000円

第1会議室 27名 900円 1,900円 2,300円 5,100円

第2会議室 27名 700円 1,400円 2,000円 4,100円

第3会議室 84名 2,400円 4,700円 6,200円 13,300円

第4会議室 48名 1,600円 3,100円 3,800円 8,500円

特別会議室 20名 2,300円 4,400円 5,700円 12,400円

集会室 300名 4,400円 8,900円 11,400円 24,700円

和室 28畳 900円 1,900円 2,400円 5,200円

特別利用料金

種別

冷暖房加算料

夜間超過使用料

準備等使用料

1時間につき夜間に係る基本利用料金の額の4分の1に相当する額の100分の120に相当

する額

基本利用料金の額の100分の70に相当する額

基本利用料金の額の100分の20に相当する額

利用料金の額

使用時間

使用区分

2号浴室 1,000円

使用区分

使用時間



備考

・使用料の額に100円未満の端数があるときは、これを100円に切り上げる。

・大ホール、中ホールの清掃料は、使用者の負担となります。

[冷暖房加算料]　冷暖房実施期間中に使用する場合基本使用料に加算される利用料金

[夜間超過使用料]　 夜間又は全日に引き続き午後10時以降に使用する場合の利用料金

・大ホール、中ホール及び展示室において入場料を徴収する場合は、入場料の最高額によりこの表を適用する。

・入場料を徴収しないで、使用者が営利的性格を有する催しを行う目的をもって大ホール又は中ホールを使用する場合は、基本利用料金等の表中大ホール又は中ホールの

入場料が3,000円以上の場合に該当するものとみなす。

・使用者が展示室を商業宣伝等の目的をもって使用する場合には、基本利用料金の額の100分の60に相当する額を加算する。

・特別使用料の種別の表中「冷暖房加算料」、「夜間超過使用料」及び「準備等使用料」とあるのは、それぞれ次に掲げる利用料金をいう。

[準備等使用料]　大ホール、中ホール、展示室、楽屋を準備又は練習のため使用する場合の利用料金

・使用する時間が使用区分に定める使用時間（夜間超過使用料にあっては、1時間）に満たないときは、これを使用区分に定める使用時間（夜間超過使用料にあっては1時
間）に切り上げて計算する。

・大ホール・中ホールの利用料金表中「平日」及び「土・休日等」とあるのはそれぞれ次に掲げる日をいう。

[平日]　土曜日及び休日等以外の日

[休日等]　日曜日又は国民の祝日に関する法律（昭和23年法律178号）第2条に規定する日並びに1月2日、1月3日及び12月29日から12月31日まで。

・「入場料」とは、入場料、会費、会場整理費その他名称のいかんを問わず入場の対価として徴収するものをいう。


